
 
 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

МIНIСТЕРСТВО ПРАЦІ ТА СОЦIАЛЬНОГО ЗАХИСТУ 
ЭМЕК ВЕ ИЧТИМАИЙ КЪОРЧАЛАВ НАЗИРЛИГИ 

 

 

 
П Р И К А З 

 
от 22.12.2023  № 629                                                                г. Симферополь 
 
 

О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства труда и 
социальной защиты Республики Крым  
 
 
 

В соответствии с Указом Главы Республики Крым от 31 декабря 2014 года 
№ 549-У «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в связи с изменением структуры и 
штатного расписания Министерства труда и социальной защиты Республики 
Крым, руководствуясь Положением о Министерстве труда и социальной защиты 
Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров 
Республики Крым от 27.06.2014 № 147, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики 

Крым от 1 апреля 2015 года № 127 «Об утверждении перечней должностей» 
(далее – приказ № 127) следующие изменения:  

 
во вступительной части приказа № 127 слова «постановлением 

Государственного Совета Республики Крым от 9 июля 2014 года № 2343-6/14 «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение государственных 
должностей Республики Крым, должностей государственной гражданской 
службы Республики Крым, и лицами, замещающими государственные 
должности Республики Крым, государственными гражданскими служащими 
Республики Крым сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» заменить словами 



«постановлением Государственного Совета Республики Крым от 27 мая 2020 
года № 409-2/20 «О порядке представления гражданами, претендующими на 
замещение государственных должностей Республики Крым, должностей 
государственной гражданской службы Республики Крым, и лицами, 
замещающими государственные должности Республики Крым, 
государственными гражданскими служащими Республики Крым сведений о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

 
приложение 1 к приказу № 127 изложить в новой редакции (прилагается); 
 
приложение 2 к приказу № 127 изложить в новой редакции (прилагается); 
 
приложение 3 к приказу № 127 изложить в новой редакции (прилагается). 
 
2. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики 

Крым от 8 апреля 2015 года № 130 «О размещении сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и представление этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации» (далее – приказ № 130) 
следующие изменения:  

 
во вступительной части приказа № 130 слова «постановлением 

Государственного Совета Республики Крым от 9 июля 2014 года № 2343-6/14 «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение государственных 
должностей Республики Крым, должностей государственной гражданской 
службы Республики Крым, и лицами, замещающими государственные 
должности Республики Крым, государственными гражданскими служащими 
Республики Крым сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» заменить словами 
«постановлением Государственного Совета Республики Крым от 27 мая 2020 
года № 409-2/20 «О порядке представления гражданами, претендующими на 
замещение государственных должностей Республики Крым, должностей 
государственной гражданской службы Республики Крым, и лицами, 
замещающими государственные должности Республики Крым, 
государственными гражданскими служащими Республики Крым сведений о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

 
приложение 3 к приказу № 130 изложить в новой редакции (прилагается);  
 
 



3. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики 
Крым от 30 августа 2019 года № 536 «Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы в Министерстве труда и социальной 
защиты Республики Крым, замещение которых влечет запрет открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» 
(далее – приказ № 536) следующие изменения:  

 
приложение к приказу № 536 изложить в новой редакции (прилагается). 
 
4. Отделу по вопросам государственной гражданской службы, кадров, 

противодействия и предотвращения коррупции (Ванина С.Г.) обеспечить:  
4.1 направление оригинала настоящего приказа в Министерство юстиции 

Республики Крым не позднее 3 рабочих дней со дня подписания и регистрации в 
установленном порядке для проведения государственной регистрации; 

4.2 публикацию настоящего приказа в сетевом издании «Правовой портал 
исполнительных органов Республики Крым» (www.rknpa.ru), на официальном 
сайте Министерства труда и социальной защиты Республики Крым в сети 
«Интернет» не позднее следующего дня со дня получения уведомления о 
государственной регистрации настоящего приказа; 

4.3 направление копии настоящего приказа в Прокуратуру Республики 
Крым не позднее 2 рабочих дней со дня его государственной регистрации; 

4.4 направление копии настоящего приказа не позднее 2 дней со дня его 
государственной регистрации в Аппарат Совета министров Республики Крым с 
указанием информации о дате и номере государственной регистрации 
настоящего приказа и ссылки о его опубликовании в сетевом издании «Правовой 
портал исполнительных органов Республики Крым» (www.rknpa.ru). 

4.5 информирование правового управления Министерства труда и 
социальной защиты Республики Крым об исполнении подпунктов 4.1 – 4.4 
пункта 4 настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
министра труда и социальной защиты Республики Крым Стадника Д.А.  

 
   
Заместитель Председателя 
Совета министров Республики Крым –  
министр труда и социальной защиты 
Республики Крым                                                                          Е. Романовская 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу Министерства труда 
и социальной защиты Республики Крым 
от 01.04.2015 № 127 
(в редакции приказа Министерства труда 
и социальной защиты Республики Крым 
от 22.12.2023 года № 629) 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей государственной гражданской службы 
в Министерстве труда и социальной защиты Республики Крым, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых 
государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
Первый заместитель министра 

Заместитель министра 

Начальник департамента 

Начальник управления 

Заместитель начальника управления - заведующий отделом 

Заведующий самостоятельным отделом 

Начальник управления в составе департамента 

Заведующий отделом в составе департамента 

Заведующий отделом в составе управления 

Заведующий сектором в составе управления 

Главный консультант 

Консультант 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Специалист 1 категории 
 

 
 
Заместитель министра                            Д. Стадник  
 
 
 



Приложение 2 
к приказу Министерства труда 
и социальной защиты Республики Крым 
от 01.04.2015 № 127 
(в редакции приказа Министерства труда 
и социальной защиты Республики Крым 
от 22.12.2023 года № 629) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ * 

должностей государственной гражданской службы 
в Министерстве труда и социальной защиты Республики Крым, 

замещение которых связано с коррупционными рисками 
 

*Должности государственной гражданской службы Республики Крым, исполнение 
должностных обязанностей по которым предусматривает: 

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 
полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или 
административно-хозяйственных функций; 

- предоставление государственных услуг гражданам и организациям; 

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, 
межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса; 

- управление государственным имуществом; 

- осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений; 

- хранение и распределение материально-технических ресурсов - 

являются должностями государственной гражданской службы в Министерстве труда и 
социальной защиты Республики Крым, замещение которых связано с коррупционными 
рисками. 

 
Первый заместитель министра 

Заместитель министра 

Начальник департамента 

Начальник управления 

Заместитель начальника управления - заведующий отделом 

Заведующий самостоятельным отделом 

Начальник управления в составе департамента 

Заведующий отделом в составе департамента 

Заведующий отделом в составе управления 



Заведующий сектором в составе управления 

Главный консультант 

Консультант 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Специалист 1 категории 
 

 
 
Заместитель министра                            Д. Стадник  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Приложение 3 
к приказу Министерства труда 
и социальной защиты Республики Крым 
от 01.04.2015 № 127 
(в редакции приказа Министерства труда 
и социальной защиты Республики Крым 
от 22.12.2023 года № 629) 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей государственной гражданской службы 
в Министерстве труда и социальной защиты Республики Крым, 
на которые распространяются ограничения, предусмотренные  

статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» 
 

Первый заместитель министра 

Заместитель министра 

Начальник департамента 

Начальник управления 

Заместитель начальника управления - заведующий отделом 

Заведующий самостоятельным отделом 

Начальник управления в составе департамента 

Заведующий отделом в составе департамента 

Заведующий отделом в составе управления 

Заведующий сектором в составе управления 

Главный консультант 

Консультант 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Специалист 1 категории 
 

 
 
Заместитель министра                            Д. Стадник  
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 3 
к приказу Министерства труда 
и социальной защиты Республики Крым 
от 08.04.2015 № 130 
(в редакции приказа Министерства труда 
и социальной защиты Республики Крым 
от 22.12.2023 года № 629) 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей государственной гражданской службы в Министерстве 
труда и социальной защиты Республики Крым, замещение которых 

предусматривает размещение сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 

государственных гражданских служащих, их супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальных сайтах и представление этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации 

  
Начальник департамента 

Начальник управления 

Заместитель начальника управления - заведующий отделом 

Заведующий самостоятельным отделом 

Начальник управления в составе департамента 

Заведующий отделом в составе департамента 

Заведующий отделом в составе управления 

Заведующий сектором в составе управления 

Главный консультант 

Консультант 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Специалист 1 категории 
 

 
Заместитель министра                            Д. Стадник  

 

 

 



Приложение 
к приказу Министерства труда 
и социальной защиты Республики Крым 
от 30.08.2019 № 536 
(в редакции приказа Министерства труда 
и социальной защиты Республики Крым 
от 22.12.2023 года № 629) 

 

Перечень 
должностей государственной гражданской службы в Министерстве труда и социальной 
защиты Республики Крым, замещение которых влечет запрет открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами 

Первый заместитель министра 

Заместитель министра 

Начальник департамента 

Начальник управления 

Заместитель начальника управления - заведующий отделом 

Заведующий самостоятельным отделом 

Начальник управления в составе департамента 

Заведующий отделом в составе департамента 

Заведующий отделом в составе управления 

Заведующий сектором в составе управления 

Главный консультант 

Консультант 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Специалист 1 категории 
 

 
 
Заместитель министра                            Д. Стадник  
 

 

 


	МIНIСТЕРСТВО ПРАЦІ ТА СОЦIАЛЬНОГО ЗАХИСТУ
	Приложение 1
	к приказу Министерства труда
	Приложение 2
	к приказу Министерства труда
	Приложение 3
	к приказу Министерства труда
	Приложение 3
	к приказу Министерства труда
	Приложение
	к приказу Министерства труда

